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Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 

 

Kopija: Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 

 

DĖL KLAUSIMO ĮTRAUKIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

PASITARIMO DARBOTVARKĘ DĖL EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS PAŽEIDIMO 

PROCEDŪROS NR. 2018/2059 

 

Atsižvelgdami į 2020 m. vasario 11 d. vykusį Vyriausybės Europos Sąjungos komisijos 

klausimo svarstymą ir vadovaudamiesi Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių (2018 

m. gruodžio 27 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1375 redakcija) 71 punktu, 

prašome į 2020 m. kovo 4 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę įtraukti 

klausimą „Dėl Europos Sąjungos teisės pažeidimo procedūros Nr. 2018/2059 dėl 1992 m. gegužės 

21 d. Tarybos direktyvos 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos 

neįgyvendinimo“. 

Klausimo svarstymo Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarime tikslas – užtikrinti, kad 

atsakyme Europos Komisijai į oficialų pranešimą (pateiktas 2018 m. gegužės 18 d.) nurodyti 

įsipareigojimai būtų įgyvendinti. Pažymėtina, kad 2018 m. liepos 12 d. atsakyme Europos 

Komisijai buvo įsipareigota vėliausiai iki 2020 m. gruodžio 31 d. pašalinti „Natura 2000” 

teritorijų trūkumus, t. y. įsteigti vietoves, atitinkančias gamtinių buveinių apsaugai svarbių 

teritorijų atrankos kriterijus (pagal rūšių/buveinių tipus), ir buveinių apsaugai svarbias teritorijas 

(pagal rūšių/buveinių plotą), taip pat atnaujinti informaciją Europos Komisijos informacinėse 

sistemose.  

Pažymėtina, kad naujų saugomų teritorijų steigimas yra ilgas procesas, todėl kyla rizika, 

kad iki 2020 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Europos Komisijai nurodyti įsipareigojimai nebus 

įvykdyti. Atsižvelgdama į tai, Europos Komisija gali Lietuvai pateikti pagrįstą nuomonę dėl 

Sutartyje dėl Europos Sąjungos veikimo prisiimtų įsipareigojimų neįgyvendinimo. Jei tokia 

pagrįsta nuomonė būtų pateikta, tikėtina, kad Europos Komisijos nurodyti pažeidimai negalės 

būti sparčiai pašalinti, todėl Europos Komisija gali pateikti ieškinį prieš Lietuvą Europos 

Sąjungos Teisingumo Teisme. 

Už pažeidimo procedūroje nurodytų pažeidimų šalinimą atsakinga Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija 2019 m. IV ketvirtį nepriėmė sprendimų dėl naujų saugomų vietovių 

steigimo. Atsižvelgiant į tai manytina, kad šiame etape yra tikslinga turėti labai aiškų ir detalų 

veiksmų planą tokių vietovių steigimui ir vykdyti jo sustiprintą kontrolę.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarime šį klausimą pristatys Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministras. 
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